
 
 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
 
 

DECRETO RETTORALE 
 
 
Oggetto: Approvazione del bando di concorso per l’ammissione alla Scuola di 
Specializzazione in Psicologia della Salute – anno accademico 2023-24 
 

 
IL RETTORE 

 
VISTI il R.D. 1592/33 recante il Testo Unico delle Leggi sull’Istruzione Superiore, il D.P.R. 162/82 e 
successive modificazioni e integrazioni, relative al riordino delle scuole di Specializzazione; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bergamo emanato con Decreto rettorale rep. 
570/2023 dell’1.8.2023 pubblicato sulla GU serie generale n.192 del 18.8.2023; 
 
VISTO il vigente Regolamento didattico di Ateneo modificato con Decreto rettorale rep. n. 
558/2019 del 4.09.2019; 
 
VISTO il D.M. 22 ottobre 2004 n. 270 contenente le “Modifiche al Regolamento recante norme 
concernenti l’autonomia didattica degli Atenei approvato con decreto del Ministro dell’università e 
della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; 
 
VISTO il D.M. n. 50 del 21.01.2019, pubblicato sulla GU n.84 del 9-4-2019, Riordino degli ordinamenti 
didattici delle scuole di specializzazione di area psicologica;  
 
PREMESSO che il Ministero dell’Università e della ricerca (MUR) con Decreto ministeriale prot. n. 
9253/23 del 23.05.2023 ha autorizzato in via transitoria l'istituzione della Scuola di 
specializzazione in Psicologia della salute, nelle more della definizione dei relativi standard e 
requisiti minimi delle Scuole di specializzazione di area psicologica; 
 
VISTO il Decreto rettorale rep. n. 609/2023 dell’1.09.2023 di emanazione dell’ordinamento didattico 
della Scuola di Specializzazione in Psicologia della salute; 
 
RICHIAMATO il Regolamento della Scuola di Specializzazione in Psicologia della salute approvato 
con delibera del Senato Accademico del 23.10.2023; 
 
RITENUTO di fissare in euro 52,00 l’importo della tassa di iscrizione al concorso di ammissione alla 
Scuola di specializzazione in Psicologia della salute, in analogia a quanto avviene per l’accesso agli 
altri corsi a numero programmato;  
 



 
VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze umane e sociali rep. 113/2023, prot. n. 
215016/V/2 del 30/11/2023 con cui è stato deliberato il numero dei posti disponibili  
 

DECRETA 
 
1. È indetto per l’a.a. 2023/2024 il concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in 
PSICOLOGIA DELLA SALUTE – Dipartimento di Scienze Umane e Sociali – Anno Accademico 
2023/2024. 
 
2. Le modalità di svolgimento del concorso sono disciplinate dalle disposizioni contenute nel bando 
in allegato che costituisce parte integrante del presente decreto. 
 
3. Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo informatico di Ateneo e sul sito web dell’Università. 
 
 
Bergamo, data come da registro di protocollo 
  

 IL RETTORE  

  (Prof. Sergio Cavalieri) 

                                                     (Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D. lgs. 82/2005) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Allegato: bando di concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in PSICOLOGIA DELLA 
SALUTE – Dipartimento di Scienze Umane e Sociali – Anno Accademico 2023/2024. 


		2023-12-01T08:24:04+0000
	Sergio Cavalieri




